ДОГОВОР - ЗАЯВКА НА АРЕНДУ ВИЛОЧНОГО ПОГРУЗЧИКА С ОПЕРАТОРОМ  №А-_______/21
г. Санкт-Петербург

                  ___._____.2021  г.
ООО «Форкер», в лице Генерального директора Голенчук О.Г., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» и ______«______________»,  в лице _________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор), в соответствии с которым Исполнитель оказывает возмездные услуги Заказчику по предоставлению ему вилочного авто или электропогрузчика (далее по тексту - Техника), а так же по управлению этой техникой и ее технического обслуживания, на следующих условиях:

	Период оказания уcлуг:
	_______________________

	Тип техники:
	Автопогрузчик  грузоподъемностью  ______ тонн

	Требования к грузозахватным приспособлениям длина,  грузоподъемность, конструкция:
	Вилы в комплекте, удлинители вил – ____ комплект, рохля   ____  штука

	Количество смен (часов):

	____________

	Адрес проведения работ (оказания услуг):
	______________________________

	Дата и Время подачи техники:
	______________________________

	Характер работ:
	______________________________

	Характер груза(масса, габариты и пр.):
	______________________________

	Дополнительная информация:
	Ответственный за безопасное производство работ:   (ФИО, контактный телефон)

1. Режим использования Техники по Договору составляет 8 (восемь) часов за смену и включает в себя 7 (семь) часов работы Техники плюс один час подачи. В случае уменьшения фактического количества отработанных за смену часов по инициативе Заказчика, последний оплачивает стоимость смены полностью. В случае сверхурочной работы Техники Заказчик оплачивает стоимость услуг Техникой из расчета фактически отработанных часов, стоимость каждого сверхурочного часа оказания услуг Техникой определяется  как 1/8 (одна восьмая) от стоимости смены. Оформление новой заявки, при этом, не обязательно.
2. Заказчик вправе вносить предоплату за услуги Техникой. В случае, оказания услуг без предоплаты, а также для окончательного расчета за оказанные услуги Заказчик оплачивает их стоимость в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подписания обеими Сторонами акта об оказанных услугах, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. При оплате по счету, в назначении платежа, помимо Договора, Заказчик указывает номер счета. До подписания Акта, подтверждением оказания услуг является сменный рапорт (путевой лист, товарно-транспортная накладная и т.п.), подписанный представителем Заказчика. Заказчик обязан рассмотреть и подписать акт оказанных услуг в течение пяти календарных дней с даты его получения, либо  предоставить Исполнителю мотивированный отказ в их подписании, в противном случае оказанные услуги считаются согласованными и принятыми Заказчиком.
3. Заказчик не вправе оказывать услуги Техникой третьей стороне без письменного согласия Исполнителя.

4. Заказчик несет полную материальную ответственность за нарушения действующего законодательства в ходе производства работ.

5. Ответственность за сохранность Техники, находящейся на объекте Заказчика в рабочее и нерабочее время, несет Заказчик. В случае, если по вине Заказчика, в том числе из-за ненадлежащей охраны или ее отсутствия, выведенная из строя Техника не подлежит восстановлению, а также при ее пропаже (хищении) Заказчик возмещает Исполнителю убытки в размере  ее рыночной стоимости, определяемой независимой экспертизой по выбору Исполнителя. Срок возмещения убытков определен в 30 календарных дней с момента направления претензии Заказчику.

6. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам Техникой, ее механизмами, устройствами, оборудованием при выполнении указаний Заказчика, несет последний. Исполнитель вправе предъявить к Заказчику регрессное требование в размере выплаченных сумм третьим лицам, если докажет, что вред возник по вине Заказчика, в том числе на основании его указаний. Любые претензии в отношении оказанных услуг Техникой, включая их срок и объем их оказания Заказчик вправе предъявить Исполнителю не позднее 3-х календарных дней  с момента их оказания.
7. В случае задержки оплаты стоимости услуг по Договору, Исполнитель вправе потребовать уплату пени в размере 0,5% от суммы долга за каждый календарный день просрочки.
8. В случае возникновения спора по настоящему договору, Стороны передают его на рассмотрение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области. До предъявления иска обязательно соблюдение претензионного порядка. Срок ответа на претензию 3 (три) календарных дня с момента ее получения Стороной. Претензия считается полученной по истечении семи календарных дней с даты ее почтового отправления через ФГУП «Почта России».
9. Факсимильное воспроизведение подписей и факсимильная переписка Сторон имеет полную юридическую силу.
	   ИСПОЛНИТЕЛЬ   ООО «Форкер»

Адрес в интернете: www.rosrent.com
196210, г. Санкт-Петербург, ул. Штурманская, д. 9
ИНН 7810819577, КПП 781001001,
р/с 407028109000024656753 в банк Петербургский филиал АО «ЮниКредит Банк» к/с 30101810800000000858
БИК 044030858
тел/факс (812) 704-19-03, 02, 01
	ЗАКАЗЧИК:

	Генеральный директор

                                              _____________________  (О.Г. Голенчук)
	______________________
                                                                  _____________________  (_______________)